
 

DODATEK Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

č. 270-2021-505101 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

 Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 

Adresa:  Rudolfovská 80, 370 01, České Budějovice 

Zastoupený: Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  

ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.,  

ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. David Mišík,  

vedoucí Pobočky Tábor 

 Ing. Dana Šílená,  

zástupce vedoucího Pobočky Tábor 

Tel.: xxxxxxx 

E-mail : d.misik@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774, není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

a  

Zhotovitel VIALIT SOBĚSLAV, spol. s r.o. 

Sídlo: Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav 

Zastoupený: Ing. Karlem Valentou, jednatelem společnosti 

Tel.: xxxxxxx 

E-mail: xxxxxxx 

ID DS: 8rxaej3 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Karel Valenta, jednatel společnosti 

Tel.: xxxxxxx 

E-mail: xxxxxxx 

Bankovní spojení: KB Tábor 

Číslo účtu: 120843301/0100 

IČO: 14504456 

DIČ: CZ14504456 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:   

u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 852 

  (dále jen „zhotovitel“) 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 23. 3. 2021 Smlouvu o dílo 
na zhotovení stavby č. 270-2021-505101, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla s 
názvem „Polní cesty CVS 14 a CVS 15 v k.ú. Myslkovice“ a objednatel se zavázal k převzetí 
díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této 
smlouvě (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Článek II. 

Předmět dodatku 

1. Vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám v průběhu stavebních prací a nutnosti řešení 
a provedení víceprací byl mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnut následující posun 
termínů u dokončení stavebních prací a předání díla. Dále tento Dodatek upravuje cenu díla viz 
Příloha č. 1 - Změnový list.   
 
Původní znění Čl. V, bod 1. a bod 4. Smlouvy 

Bod 1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 30. 7. 2021. 

 

Bod 4. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště: do 10 dnů od podpisu smlouvy 
b. Termín zahájení stavebních prací: do 10 dnů od podpisu smlouvy 
c. Termín dokončení stavebních prací: 30. 7. 2021 
d. Termín předání a převzetí díla: 30. 7. 2021 

 

Nové znění Čl. V, bod 1. a bod 4. Smlouvy po úpravě Dodatkem č. 1: 

Bod 1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 16. 8. 2021. 

 

Bod 4. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště: do 10 dnů od podpisu smlouvy 
b. Termín zahájení stavebních prací: do 10 dnů od podpisu smlouvy 
c. Termín dokončení stavebních prací: 16. 8. 2021 
d. Termín předání a převzetí díla: 16. 8. 2021 

 

 

Původní znění Čl. III, bod 4. Smlouvy 

Bod 4.  Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí      3 751 696,53 Kč. 
DPH 21 % činí           787 856,27 Kč. 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  4 539 552,80 Kč. 
 

Nové znění Čl. III, bod 4. Smlouvy po úpravě Dodatkem č. 1: 

Bod 4.  Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí      3 912 318,20 Kč. 
DPH 21 % činí           821 586,82 Kč. 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  4 733 905,02 Kč. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 
 

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek, a to prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 



Stránka 3 z 3 
 

 
3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 
 
 

Za objednatele:             Za zhotovitele: 

11. 8. 2021             10. 8. 2021 

 

 

.............………………………......          ............................................... 
Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.          Ing. Karel Valenta 
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj           jednatel společnosti VIALIT SOBĚSLAV,  
              spol. s r.o. 

 

 

V technických záležitostech: 

10. 8. 2021 

 

 

.............………………………......                                                  
Ing. David Mišík            
vedoucí Pobočky Tábor                                               
 
 
 
Za správnost: 

 

 

 

.............………………………...... 
Ing. Hana Kubešová 
KPÚ pro Jihočeský kraj 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Změnový list  
 
 
 



 

ZHOTOVITEL: Vialit Soběslav spol. s r.o., ICO: 145 044 56

Název a sídlo: Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav

OBJEDNATEL: Česká republika - Státní pozemkový úřad

Název a sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

270-2021-505101

Polní cesty CVS 14 a CVS 15 v k.ú. Myslkovice

1 111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 28,00 60,00 1 680,00 0,00 0,00 0,00

2 111201401 Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm m2 12,00 60,00 720,00 0,00 0,00 0,00

3 112151512 Řez a průklest stromů pomocí mobilní plošiny výšky do 15 m kus 1500,00 5,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00

4 120001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokkopávky v blízkosti inženýrských sítí m3 67,00 180,00 12 060,00 0,00 0,00 0,00

5 122301103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 5000 m3 m3 49,00 1393,40 68 276,36 0,00 0,00 200 9 800,00

6 122301109 Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4 m3 16,00 1393,40 22 294,32 0,00 0,00 200 3 200,00

7 131333102 Hloubení jam do 10 m3 ručně v nesoudržných horninách tř. 4 při překopech inženýrských sítí m3 375,00 4,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00

8 131333109 Příplatek za lepivost, hloubení jam do 10 m3 ručně v horninách tř. 4 při překopech inženýrskýchsítí m3 125,00 4,00 500,00 0,00 0,00 0,00

9 132301101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 185,00 83,20 15 392,00 0,00 0,00 0,00

10 132301109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 m3 32,00 83,20 2 662,40 0,00 0,00 0,00

11 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 220,00 24,00 5 280,00 0,00 0,00 0,00

12 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 30,00 24,00 720,00 0,00 0,00 0,00

13 162301403 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 700 mm kus 200,00 5,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

14 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 121,00 1464,20 177 167,60 0,00 0,00 200 24 200,00

15 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 13,00 7320,98 95 172,68 0,00 0,00 1000 13 000,00

16 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 2,00 1464,20 2 928,39 0,00 0,00 200 400,00

17 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 70,00 2635,55 184 488,57 0,00 0,00 360 25 200,00

18 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 5,00 646,90 3 234,50 0,00 0,00 0,00

19 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 105,00 16,17 1 698,17 0,00 0,00 0,00

20 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 12,00 2408,20 28 898,40 0,00 0,00 0,00

21 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 31,00 69,10 2 142,10 0,00 0,00 0,00

22 182201101 Svahování násypů m2 26,00 148,80 3 868,80 0,00 0,00 0,00

23 184813212 Ochranné oplocení kořenové zóny stromu v rovině nebo na svahu do 1:5, výšky do 2000 mm m 200,00 120,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

24 184813252 Odstranění ochranného oplocení kořenové zóny stromu v rovině nebo na svahu do 1:5, výšky do 2000 mmm 20,00 120,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00

25 211521111 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 65 až 125 mm m3 650,00 12,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00

26 211971121 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m m2 9,00 888,00 7 992,00 0,00 0,00 0,00

27 214500211 Zřízení výplně rýh s drenážním potrubím do DN 200 štěrkopískem v do 550 mm m 35,00 520,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00

28 58343872 kamenivo drcené hrubé frakce 8/16 t 343,00 166,40 57 075,20 0,00 0,00 0,00

29 215901101 Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých I(d) do 0,8 m2 12,00 36,60 439,20 0,00 0,00 0,00

30 69311198 geotextilie netkaná PES+PP 250g/m2 m2 15,00 932,40 13 986,00 0,00 0,00 800 12 000,00

31 311-R Rekonstrukce stávajícího POZ m 230,00 225,00 51 750,00 0,00 0,00 0,00

32 561041111 Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 300 mm plochy do 1000 m2m2 63,00 1082,09 68 171,67 1 082,09 68 171,67 0,00

33 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t 2750,00 18,94 52 076,75 18,94 52 076,75 0,00

34 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 140,00 24,00 3 360,00 24,00 3 360,00 0,00

35 59381338 panel silniční 300 x 200 x 21,5 cm kus 10700,00 4,00 42 800,00 4,00 42 800,00 0,00

36 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 181,00 1317,20 238 413,20 0,00 0,00 1040 188 240,00

37 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 145,00 2399,29 347 897,05 0,00 0,00 0,00

38 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 111,00 2399,29 266 321,19 0,00 0,00 24 2 664,00

39 565165121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š přes 3 m m2 293,00 2180,89 639 000,77 0,00 0,00 24 7 032,00

40 573111115 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2,5 kg/m2 m2 32,00 2399,29 76 777,28 0,00 0,00 24 768,00

41 573211112 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2 m2 12,00 2180,89 26 170,68 0,00 0,00 24 288,00

42 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 165,00 2149,69 354 698,85 0,00 0,00 24 3 960,00

43 569751111 Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 150 mm m2 182,00 260,00 47 320,00 0,00 0,00 0,00

44 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 172,00 116,48 20 034,56 0,00 0,00 0,00

45 871228111 Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC průměru do 150 mm m 10,00 520,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00

46 PPL.DXZ100 Trubka drenážní Pipelife FLEXIBILNÍ DN100 PVC m 31,00 546,00 16 926,00 0,00 0,00 0,00

47 895611111 Drenážní vyúsť z betonových trub VT kus 1800,00 1,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00

48 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 1850,00 4,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00

49 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 320,00 40,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00

50 592174650 obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm kus 150,00 40,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

SOD č:

MJ
jednotková 

cena Kč
popis úpravypořadí vícepráce cenaobjekt

rozpočtové 

množství

rozpočtová 

cena

méněpráce 

množství

méněpráce 

cena

vícepráce 

množství
položka číslo



51 919732211 Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním m 152,00 5,50 836,00 0,00 0,00 0,00

52 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 56,00 5,50 308,00 0,00 0,00 0,00

53 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 5,00 287,42 1 437,09 0,00 0,00 0,00

54 457971112 Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š přes 3 do 7,5 m m2 22,10 0,00 0,00 0,00 800 17 677,35

55 935114121 Štěrbinový odvodňovací betonový žlab 450x500 mm bez vnitřního spádu se základem m 1798,93 0,00 0,00 0,00 5 8 994,65

56 894411111 Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN do 200 dno beton tř. C 25/30 ks 5823,13 0,00 0,00 0,00 1 5 823,13

57 899211112 Osazení mříží s rámem hmotnosti nad 50 do 100 kg ks 309,87 0,00 0,00 0,00 1 309,87

58 55242328 mříž D 400 - plochá, 600x600 4-stranný rám ks 3473,08 0,00 0,00 0,00 1 3 473,08

Celkem CVS14 3 058 575,78 166 408,42 327 030,09

1 113154255 Frézování živičného krytu tl 200 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase m2 196,00 95,48 18 714,08 0,00 0,00 0,00

2 122301103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 5000 m3 m3 49,00 72,20 3 537,80 0,00 0,00 0,00

3 122301109 Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4 m3 16,00 72,20 1 155,20 0,00 0,00 0,00

4 131333102 Hloubení jam do 10 m3 ručně v nesoudržných horninách tř. 4 při překopech inženýrských sítí m3 375,00 2,00 750,00 0,00 0,00 0,00

5 131333109 Příplatek za lepivost, hloubení jam do 10 m3 ručně v horninách tř. 4 při překopech inženýrskýchsítí m3 125,00 2,00 250,00 0,00 0,00 0,00

6 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 121,00 54,30 6 570,30 0,00 0,00 0,00

7 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 13,00 271,50 3 529,50 0,00 0,00 0,00

8 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 2,00 54,30 108,60 0,00 0,00 0,00

9 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 70,00 97,74 6 841,80 0,00 0,00 0,00

10 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 5,00 127,10 635,50 0,00 0,00 0,00

11 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 105,00 3,18 333,38 0,00 0,00 0,00

12 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 12,00 648,60 7 783,20 0,00 0,00 0,00

13 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 31,00 12,30 381,30 0,00 0,00 0,00

14 182201101 Svahování násypů m2 26,00 114,80 2 984,80 0,00 0,00 0,00

15 184813212 Ochranné oplocení kořenové zóny stromu v rovině nebo na svahu do 1:5, výšky do 2000 mm m 200,00 9,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00

16 184813252 Odstranění ochranného oplocení kořenové zóny stromu v rovině nebo na svahu do 1:5, výšky do 2000 mmm 20,00 9,00 180,00 0,00 0,00 0,00

17 215901101 Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých I(d) do 0,8 m2 12,00 160,50 1 926,00 0,00 0,00 0,00

18 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 181,00 60,00 10 860,00 0,00 0,00 0,00

19 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 111,00 511,50 56 776,50 0,00 0,00 0,00

20 573111115 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2,5 kg/m2 m2 32,00 606,98 19 423,36 0,00 0,00 0,00

21 565165121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š přes 3 m m2 293,00 552,80 161 970,40 0,00 0,00 0,00

22 573211112 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2 m2 12,00 552,80 6 633,60 0,00 0,00 0,00

23 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 165,00 543,20 89 628,00 0,00 0,00 0,00

24 569751111 Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 150 mm m2 182,00 64,50 11 739,00 0,00 0,00 0,00

25 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 172,00 28,90 4 970,11 0,00 0,00 0,00

26 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 1850,00 2,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00

27 919732211 Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním m 152,00 25,50 3 876,00 0,00 0,00 0,00

28 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 56,00 25,50 1 428,00 0,00 0,00 0,00

29 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 45,00 48,89 2 199,87 0,00 0,00 0,00

30 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 2,00 1106,80 2 213,60 0,00 0,00 0,00

31 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením t 45,00 48,89 2 199,87 0,00 0,00 0,00

32 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) t 70,00 48,89 3 422,02 0,00 0,00 0,00

33 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 5,00 19,79 98,96 0,00 0,00 0,00

Celkem CVS15 438 620,75 0,00 0,00

1 011002000.1 Průzkumné práce soubor 2500,00 9,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00

2 011224000 Dendrologický průzkum soubor 12000,00 1,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

3 012103000.1 Geodetické práce před výstavbou soubor 135000,00 1,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00

4 012303000.1 Geodetické práce po výstavbě soubor 17000,00 1,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00

5 013254000.1 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 5000,00 1,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

6 02000100 Příprava staveniště soubor 2000,00 1,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

7 030001000.1 Zařízení staveniště soubor 1500,00 1,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00

8 034203000 Opatření na ochranu pozemků sousedních se staveništěm soubor 2000,00 1,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

9 034403000.1 Dopravní značení na staveništi soubor 2000,00 1,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

10 043002000 Zkoušky a ostatní měření soubor 26000,00 2,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00

11 091504000 Náklady související s publikační činností soubor 500,00 1,00 500,00 0,00 0,00 0,00

12 094002000 Ostatní náklady související s výstavbou soubor 3000,00 1,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

VRN 254 500,00 0,00 0,00

Polní cesty CVS 14 a CVS 15 v k.ú. Myslkovice 3 751 696,53 166 408,42 327 030,09

celková rozpočtová cena 3 751 696,53

méněpráce 166 408,42

vícepráce 327 030,09

celková cena díla vč. dodatku 3 912 318,20


